observar as disposições contidas na Lei Federal 13.019/2014, inclusive quanto A 
prestação de contas e monitoramento do cumprimento das metas estabelecidas no 
plano de trabalho que o instruir. 

Art. 2°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Diretoria Contábil, Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 145.021,00 (cento e quarenta e cinco mil e vinte e 
um reais), destinado a celebração do termo de fomento previsto nesta lei, nas seguintes 
classificações orçamentárias, abaixo descritas: 
PODER EXECUTIVO 
Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude Departamento de 
Esporte, Lazer e Juventude 
02.07.01 27.812.1008 2.043 — Gestão do Esporte, Lazer e Juventude